LXVI.

Item teneatur facere iurare fidelitatem castellanie de Quiliano illis qui non iuraverint et sunt ydonei ad iurandum bona fide.

LXVII. De querimonia facta de foritano.

Item teneatur quod si aliquis civis Saone invenerit aliquem qui sit a Vintimilia in çusum et a Portuvenaris in sursum et de ipso coram se conquestus fuerit, compellat eum ut faciat sibi rationem in Saona.

LXVIII. Ne quis faciat çeticum de terra nec de rumenta in via publica.

Item teneatur per Saonam facere bandire quod nulla persona faciat çeticum de terra nec de rumenta in via publica nec de pontilibus maris donec campana pulsata fuerit et quod nulla persona proiciat aquam de pontilibus nec de fenestris nec aquam fetentem de basso et qui contrafecerit, quociens potestati vel iudici notum fuerit, teneatur auferre ab eo qui hoc fecerit solidos V et hoc faciat fieri infra mensem unum cum gens fuerit recollecta.

LXVIII. De denariis IIII de godio accipiendis.

Item teneatur accipere a quolibet homine qui traxerit navem super terram comunis Saone vel faciat super terram alicuius civis Saone de minis C in çusum capiat denarios IIII de godio et de minis C in sursum capiat denarios VI, de cive et de foritano soldum I et de galeis que fient per unumquemque godium denarios VI et de qualibet galea que trahetur super terram comunis vel super terram alterius hominis Saone teneatur capere de unoquoque godio denarios IIII^{or}.

LXX. De muro civitatis expediendo.

Item teneatur facere expedire murum civitatis et castrum illis qui impediunt eum a domino^a Willelmi Boccherii usque ad castrum Saone, ita quod quisque possit per eum ire et venire et qui distruxerit parapectus, cogat eum potestas ut eum reficiat.

^a domino: *così per domo*

LXXI. Ut porte claudantur in muro.

Item teneatur facere claudere omnes portas que sunt facte in muro civitatis a X annis infra ad expensas illorum qui eas fecerunt de bono muro ad instar muri civitatis et iterum non aperiantur tempore sue potestacie et de novo nullam fieri permittat et hoc faciat compleri infra duos menses post suum introitum.

LXXII. De sacramento taiatorum lignaminis.

Item teneatur facere iurare taiatoribus de Vado et Legino et Lavagnola quod non incidant nec incidere faciant lignamen nostri boschi foritanis et quod teneantur manifestare potestati vel eius vicario si sciverint aliquem incidere et si quis contrafecerit, teneatur accipere de quolibet pondere soldos V vel eum frustrare et hoc faciat fieri a consulibus de villis infra duos menses et faciat iurare illud idem illis de / (c. 7 r.) Altari et si iurare noluerint quociens inventi fuerint quod incidant Saonensibus aut aliis hominibus, tollat soldos XL si tantum de suo invenerit aut exinde in çusum quantum de suo invenerit, si ipsos habere non poterit faciat eum frustrari et si ipsum habere non poterit forestet eum de toto posse suo.

LXXIII. De lignamine ne vendatur foritanis.

Item si aliquis Saonensis lignamen nostri boschi vendet foritanis vel incidet aut incidi faciet et potestas sciverit, teneatur auferre ab eo soldos X de quolibet pondere vel exstimare faciet comune Saone pro duplo in suis terris, quod bannum non reddatur nec detur pro consilio vel aliquo modo seu ingenio aliquo.

LXXIII. De sacramento ferrariorum.

Item teneatur ferrarios et filatores facere iurare de canapis quod ipsi non ponderent nisi ad cantarium comunis seu stateram res venales et qui contrafecerit quociens notum fuerit potestati auferat ab eo soldos X, medietas cuius sit comunis et alia medietas gabellatoris et quod filatores custodiant bona fide canapum illorum quorum fuerit vel venerit et quod non cambient nec cambiri consencient canapum qui in eorum venerit balia et teneantur pensare bona fide et facere poni linguam in cantariis et stateris et quod non filent canapum madefactum fraudulenter, et filatores teneantur

totam rationem reddere illis qui canapum ad filandum dederint ad rationem canapi que scripta est in cartulario comunis Saone et accipiat canapum a civibus Saone scriptum et ipsum reddent secundum rationem que scripta est in dicto cartulario et quod nullus filator audeat canapum filatum vendere nisi ad cantarium vel stateram comunis, sed possit tenere cantarium et stateram in ordinamento potestatis.

LXXV. Ut nemo mensuret nisi ad quartinum comunis.

Item teneatur precipere vel precipi facere quod nulla persona mensuret vel mensurari faciat nisi ad quartinum comunis Saone aliquod^a quod vendatur ad quartinum et si quis contrafecerit tollat ei soldos X, medietas sit comunis et alia medietas gabellatoris quociens potestas illud sciverit per se aut per alium. Verumptamen hospites suis hospitibus pro uti in domo sua possint vendere adonam ad quartariam mercatam sibi datam a potestate vel consulibus Saone sive nuncio comunis.

^a *Corretto su adiquod*

LXXVI. De novo usagio non ponendo.

Item si aliqua persona posuerit novum usagium et ceperit super homines Saone, teneatur capere et ponere super homines illius terre et ponere et teneat tantumdem donec dimiserit illud usagium.

LXXVII. De albergaria in Quiliano capienda.

Item teneatur capere a rusticis curie Quiliani / (c. 7 v.) annuatim pro albergaria quam capiet in Quiliano ad opus portus libras IIII^{or} et si rustici solvere eas noluerint, accipiat ipsam albergariam secundum quod ei visum fuerit et teneatur facere solvi fodrum rusticis curie Quiliani qui solvi debent fodrum et potestas teneatur dicere et facere iurare impositores fodri quod bona fide ipsum imponant et incidant inter homines curie^a Quiliani et eius curie tam pro posse terrarum quam mobilis et quod gastaldi ita solvant fodrum et alias expensas que comuniter colligentur per villam et curiam ita pro suo posse quemadmodum alii homines curie Quiliani dant.